
Resolucion Página 1 de 1 

12 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

oz RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. 736 

Dr. Santlago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero Encargado del Cantón CUENCA el 10/Septiembre/2012, que contienen la 
constitución de la compañía TELECOMUNICACIONES Y SERVICIOS SACOTO DISSACTEL 
CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.357 de 
17/Septlembre/2012, ha emitido Informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TELECOMUNICACIONES Y 

SERVICIOS SACOTO DISSACTEL CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Socledades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública Inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico ontribuyentes. O 

     
    

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 156 SÉP 220 

: millo Malo 

INTENDENTE AÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7453970 

ro. Trámite 3.2012.334 
    

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsi/Todo/2bfe518448adf55d05257a7c0076b15e7E... 17/09/2012 

NN NN 
 



  

DOY FE.- Que, se h 
: , a dado fiel c imi 

Resolu cs umplimiento con lo di 
ción, emitida por la Superintendencia de Compañías o e en la presente 

uenca 

Cuenca, a 26 de Septiembre de 2012. 

  

Com onto fovha queda INSCREP 

Rexolución, baje ul No . 

dl ALS IRO MI RENAL o eel cumplio e le 

disputas ot Da Mn de contarme a la ystablcciddo el 

A Dresstn 7 del 23 de Apta de 107%, poblipado end 

registro Orca RIE del DA ade Aros eeh et año 

s“ADIZ. 

  

   

  

Cuensa. MEN e 

¿
e
 

0
0
 

a
r


